

Dalej po staremu - a może po nowemu ?

P.S. Dementi do listu w sprawie rzekomych uchybień w pracy jaworskiego PCPR.

W 16 numerze „Nowej Gazety Jaworskiej” z dnia 19 kwietnia br. Czytelnicy mieli możliwość zapoznać się z listem Pana Henryka Buczaka pod znamienym tytułem „Dalej po staremu”, w którym to wyrażone zostało wielkie niezadowolenie w kwestii negatywnego rozpatrzenia złożonego wniosku o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego ze środków PFRON. Faktem jest, że Pan Henryk Buczak złożył, w dniu 9 stycznia br. jaworskim PCPR, wniosek o przyznanie dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Niestety, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze (jednostka organizacyjna powiatu), ze względu na ograniczone środki finansowe, nie jest w stanie zagwarantować każdemu wnioskodawcy corocznego dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych. Informujemy również, iż w roku ubiegłym na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych przyznano i wykorzystano kwotę 242 503

zł, przy czym dla osób dorosłych przydzielono 157 103 zł (dla 262 osób), natomiast dla dzieci i młodzieży wyasygnowano około 85 000 zł (dla 74 dzieci oraz 76 opiekunów). Niestety, w roku bieżącym ogólna kwota przeznaczona na powyższy cel została zmniejszona do 180 000 zł, zatem jest ona o 26 % niższa w stosunku do roku ubiegłego. Jednocześnie nadmienić wypada, iż Pan Henryk Buczak otrzymał stosowne dofinansowanie w latach poprzednich, a konkretnie w roku 2006 oraz w roku 2004 (na łączną kwotę 1106 zł).

W związku z powyższym Komisja opiniująca wnioski o dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej ze środków PFRON (opiniująca również wnioski dotyczące uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych) - po wnikliwym przeanalizowaniu sytuacji ustaliła, iż wszystkim osobom, które otrzymały dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym w roku ubiegłym

nie dostaną dofinansowania w roku bieżącym. Raz jeszcze chciałbym nadmienić, iż jest to podyktowane zarówno ograniczonymi funduszami, jak i wyjątkowo dużą liczbą wniosków osób zainteresowanych taką formą wypoczynku i rehabilitacji (ponad 200 wniosków). Jedynie dzieci oraz młodzież mogą korzystać z corocznego dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym.

Konkludując - pomimo tego, iż bardzo chcielibyśmy pozytywnie rozpatrywać wszystkie napływające do nas wnioski - niestety, jest to ze względów, o których mowa wyżej niemożliwe. Środki, którymi dysponujemy absolutnie nie wystarczają na pozytywne rozpatrzenie wszystkich złożonych wniosków, tym bardziej, że mogą być one składane przez cały rok. Chodzi więc o to, żeby umożliwić przyznawanie dofinansowania także osobom, które zwrócą się o to w kolejnych miesiącach roku. Dopiero, gdy nie będzie zainteresowanych dofinansowaniem, mogłyby je otrzymać osoby, które złożyły wnioski na początku roku i wówczas zostały one negatywnie rozpatrzone.

Starosta Jaworski
Stanisław Laskowski

SPOTKANIE W KOMENDZIE GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

W dniu 20.04.2007 r., na zaproszenie Dyrektora Gabinetu Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, mł. bryg. Maciej Płóciennik - Komendant Powiatowy PSP w Jaworze oraz mł. bryg. Wiesław Łupkowski - Naczelnik Wydziału Operacyjnego złożyli wizytę w Komendzie Główniej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie.

Podczas tej wizyty przedstawiciele tutejszej komendy uczestniczyli w spotkaniu z Zastępcą Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej - nadbrygadierem Wiesławem Leśniakiewiczem oraz Dyrektorem



Gabinetu Komendanta Głównego st. kpt. Janem Osiejem. W trakcie spotkania Komendant Powiatowy PSP w Jaworze przedstawił aspekty funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu jaworskiego. Zreferował zagadnienia związane z bieżącym funkcjonowaniem Komendy Powiatowej PSP w Jaworze w zakresie realizowanych zadań po wprowadzeniu przepisów dotyczących reorganizacji struktur PSP w Polsce.

Przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP w Jaworze zwrócili uwagę na nękające naszą służbę problemy oraz

bolączki w zakresie: stanów osobowych, jakości i sprawności technicznej sprzętu pożarniczego oraz stanu obiektów komendy. Przedstawiono plan niezbędnych do realizacji zadań i przedsięwzięć, które bezpośrednio wpływałyby na skuteczność podejmowanych działań oraz ograniczenie kosztów eksploatacji. Zastępca Komendanta Głównego PSP wskazał na możliwości pozyskania środków oraz na planowane przedsięwzięcia w zakresie wyposażania jednostek PSP w nowy sprzęt pożarniczy.

Na koniec spotkania mł. bryg. Maciej Płóciennik oraz mł. bryg. Wiesław Łupkowski przekazali w imieniu Starosty Jaworskiego - Stanisława Laskowskiego oraz Burmistrza Miasta Jawora - Artura Urbańskiego - nadbrygadierowi Wiesławowi Leśniakiewiczowi oraz st. kpt. Janowi Osiejowi materiały promujące powiat jaworski oraz miasto Jawor.

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze i zostało uwiecznione wspólnym zdjęciem.

Komenda Powiatowa PSP w Jaworze

Wolne Miejsca w Ośrodku Wsparcia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - Ośrodek Wsparcia w Jaworze informuje, iż dysponuje wolnymi miejscami dla wszystkich chętnych uczestników z naszego powiatu w zajęciach z psychologiem, logopedą oraz z instruktorami terapii zajęciowej. Przypominamy jednocześnie, iż do Ośrodka niezbędne jest skierowanie od lekarza psychiatry, neurologa lub lekarza rodzinnego.

Ośrodek Wsparcia czynny jest codziennie od 7.30 do 15.30. Szczegółowych informacji można zasięgnąć pod nr tel. 076 729 40 66.

Znajdź nasz
powiat

www.powiat-jawor.org.pl
w internecie

INFORMACJA Z KOMENDY POWIATOWEJ PSP W JAWORZE

Komenda Powiatowa PSP w Jaworze w wyniku starań Komendanta Powiatowego w miesiącu marcu otrzymała od Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP we Wrocławiu samochód pożarniczy marki Lublin II. Pojazd ten w momencie przekazania go nie posiadał żadnego wyposażenia specjalistycznego do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Kontener ładunkowy na sprzęt wymagał gruntownej przebudowy oraz rozplanowania i zamontowania posiadanego przez jednostkę ratowniczo - gaśniczą w Jaworze wyposażenia. Pod kierownictwem dowódcy JRG strażacy podziału bojowego wykonali niezbędne prace adaptacyjne w zakresie: przebudowy kontenera, wykonania zamocowań sprzętu, konserwacji nadwozia i podwozia pojazdu oraz wyposażenie w stosowny sprzęt ratowniczy. Z dniem 12 marca 2007 roku pojazd ten został wprowadzony do podziału bojowego jako samochód ratownictwa drogowego. W chwili obecnej jest to samochód spełniający obowiązujące standardy w tym zakresie, niemniej jednak wymaga w znacznym stopniu uzupełnienia w dodatkowy sprzęt ratowniczy, który poszerzy możliwości operacyjno - taktyczne tego pojazdu. Zakres wykonanych prac obrazują zdjęcia tego pojazdu przed i po przebudowie.

Dotychczasowy samochód, VW Bus, który przez wiele lat spełniał funkcję samochodu ratownictwa drogowego w związku ze zbyt dużym przeładownością sprzętem ratowniczym oraz brakiem możliwości dalszego doposażania został wycofany z podziału bojowe-

Starosta Jaworski

Działając na podstawie art. 130 a ust. 5a i 5c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.)

Zaprasza do składania ofert na usuwanie pojazdów z drogi oraz ich umieszczania na parkingach strzeżonych.

- Oferty mogą złożyć jednostki dysponujące pojazdami do transportu i holowania lub strzeżonym parkingiem znajdującym się na obszarze powiatu jaworskiego.
- Kryteria stanowiące podstawę do wyznaczenia jednostki w zakresie usuwania pojazdów z drogi:
 - standard wyposażenia i oznakowania pojazdu przeznaczonego do usuwania lub przemieszczania pojazdów,
 - liczba i rodzaj pojazdów przystosowanych do usuwania lub przemieszczania pojazdów,
 - deklarowany czas przybycia na miejsce zdarzenia,
 - zobowiązanie jednostki do realizacji każdego zlecenia usunięcia pojazdu z drogi,
 - opinia właściwego miejscowo komendanta powiatowego Policji w zakresie dotychczasowego przebiegu ewentualnej współpracy jednostki z Policją,
 - proponowana cena usługi.
- Kryteria stanowiące podstawę do wyznaczenia jednostki w zakresie prowadzenia parkingu strzeżonego w celu parkowania pojazdów usuniętych z drogi:
 - standard wyposażenia parkingu strzeżonego, a zwłaszcza rodzaj ogrodzenia, oświetlenie i monitoring,
 - liczba miejsc do parkowania pojazdów w tym dla pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 24 t.,
 - proponowany rodzaj zabezpieczenia pojazdów,
 - warunki utrzymania pojazdów, a zwłaszcza pojazdów z uszkodzeniami powypadkowymi,
 - miejsce położenia parkingu,
 - opinia właściwego miejscowo komendanta powiatowego Policji w zakresie dotychczasowego przebiegu ewentualnej współpracy jednostki z Policją,
 - zobowiązanie jednostki do realizacji każdego zlecenia umieszczania pojazdów na parkingu strzeżonym,
 - proponowana cena usługi.

Oferty z dopiskiem na kopercie „Usuwanie pojazdów z drogi i ich parkowanie” należy składać do dnia 14 maja 2007 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jaworze, ul. Wrocławska 26, pok. 108 (I piętro)

Osobą upoważnioną do kontaktów z ofertami oraz do wydawania druków ofert i kart ofert jest pan Stanisław Podsiadło - inspektor w Wydziale Komunikacji i Drogownictwa, tel. 076/ 729 0141 (od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00).

Starostwa Jaworski Stanisław Laskowski

go. Jednocześnie, systemem gospodarczym, rozpoczęto prace projektowo - adaptacyjne w zakresie przebudowy go na mikrobus do przewozu osób.

W miesiącu marcu poczyniono również starania o pozyskanie istotnych rozwiązań w zakresie informatyzacji komendy oraz stałej prezentacji wizerunku w mediach elektronicznych. Pozyskano cyfrowy aparat fotograficzny, który wykorzystywany jest do dokumentowania bieżącej działalności komendy. Wykonywaną w ten sposób dokumentację fotograficzną planujemy w formie komunikatów oraz relacji z istotnych wydarzeń. Komendy publikować na własnej stronie internetowej. W tym celu wystąpiono z prośbą do Burmistrza Miasta Jawora o:

- bezpłatne przyznanie miejsca na serwerze w celu zamieszczenia strony internetowej komendy o adresie opartym na domenie wykorzystującej nazwę „jawor”,

- utworzenie i uruchomienie 15 służbowych adresów e-mailowych, - zgodę na korzystanie z herbu miasta Jawora przy promocji tej komendy.

W związku z nowelizacją przepisów dotyczących reorganizacji struktur Państwowej Straży Pożarnej w systemie pracy komendy nastąpiło wiele istotnych zmian, których konsekwencją jest min. wzmocnienie systemu służby zmianowej.

W połowie miesiąca kwietnia, w związku ze złożonym akcesem odejścia na emeryturę kilku strażaków, Komenda Powiatowa przeprowadziła nabór kandydatów do służby. Podjęto współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie znalezienia rozwiązań formalno - prawnych umożliwiających właściwe przeszkolenie oraz w dalszej kolejności zatrudnienie osób bezrobotnych.

Komenda Powiatowa PSP w Jaworze

